
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Bohdanečsko, z. s.

Název MAS

462

Registrační číslo MAS

22610502

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

15.01.2024

Schváleno

10 791 300

Alokace MAS

Úvod

Základním kamenem SCLLD MAS Bohdanečsko je její vize být zdravý, prosperující a soběstačný region, který zná svou hodnotu a umí s ní pracovat, je opravdovým 
domovem pro své obyvatele a přívětivým místem pro své návštěvníky. Tato vize v sobě nese zaměření strategických cílů a tím i definuje, které oblasti jsou pro MAS 
Bohdanečsko stěžejní.  
V první řadě je to právě podpora konkurenceschopnosti malých a středních podniků, a to napříč odvětvími od zemědělců, zpracovatelů, prodejců, ale i dalších oborů 
podnikání. Prosperita podnikatelských subjektů vede k investicím do inovativních a moderních technologií a region se stává atraktivním.  
Vedle toho obce, které mají prostor pro budování zázemí pro volnočasové a komunitní aktivity se stávají žádaným místem pro život lidí všech generací. Přičemž pokud 
je o území patřičně pečováno je také velmi přitažlivé pro další návštěvníky. Všechny tyto oblasti nacházíme ve vybraných Fichích 4, 5, 6 a 7. Fiche 1, 2 a 3 nejsou vybrané 
z toho důvodu, že vnímáme jako potřebnější podporu malých a středních podniků.  
 
Programový rámec SZP schválila Valná hromada MAS Bohdanečsko dne 23.11.2023.  

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

V rámci lokální působnosti MAS Bohdanečsko vnímáme inovace technického i netechnického charakteru.  
Inovace spočívají zejména ve zvyšování technických nebo užitných hodnot výrobků a služeb a s nimi spojených trhů, mohou zvyšovat efektivitu procesů výroby a 
poskytovaných služeb. Dále se může jednat i o provedení významných změn v organizaci nebo strategické orientaci podnikatelů, které posilují schopnost dlouhodobé 
konkurenceschopnosti podnikatelských subjektů a jejich udržitelného růstu. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Ve většině obcí území MAS Bohdanečsko vnímáme významný posun ve vnímání tématu "chytrých obcí" a snahu přibližovat se hledáním rovnováhy mezi sociálními, 
ekonomickými a environmentálními aspekty života na venkově, přestože žádná z obcí MAS Bohdanečsko nemá v současné době zpracovaný koncept "SMART Villages". 
 
Chytré obce jsou nejen o přístupu k technologiím, digitalizaci, vzdělávání, pečlivém a uvážlivém strategickém plánování na úrovni municipalit, ale také o vyspělé a 
soudržné komunitě. Iniciativa komunit při snaze zlepšovat své okolí je v tomto ohledu nad míru důležitá a právě komunitní přístup při řešení lokálních výzev a 
problémů se jeví jako velmi efektivní. 
 
MAS Bohdanečsko hodlá i nadále pokračovat v podpoře komunit a jejich aktivit, ve směrování regionu k vyváženému sociálně-environmentálnímu rozvoji, v podpoře 
venkovských subjektů s ohledem na moderní technologické trendy a požadavky digitalizace, kontinuální vzdělávání a také v hledání nových vhodných efektivních 
řešení s ohledem na turbulentní technologický a environmentální vývoj. MAS Bohdanečsko nemá v současné době informaci o přípravě strategie SMART Villages na 
území MAS. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

U nás na venkově

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 2B - Podpořit místní podniky a lokální produkci

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Op 2B.1 - Podpora podnikání a místní produkce

2. Op 2B.2 - Rozvoj zemědělství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 4

2.

Č.ř.

Živé obce

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 1B - Zabezpečit kvalitní podmínky pro volnočasové aktivity

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Op 1B.1 - Vytváření zázemí pro komunitní činnost

2. Op 1B.2 - Vytváření zázemí pro sport

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Zdravá krajina

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3A - Pečovat o životní prostředí a krajinu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Op 3A.3 - Obnova, ochrana a posílení rekreační funkce lesa

2. Op 3A.4 - Ochrana krajiny a zemědělské půdy

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Za jeden provaz

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3B - Rozvíjet se, spolupracovat a vzkvétat

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Op 3B.1 - Bezpečné a chytré obce

2. Op 3B.2 - Rozvoj spolupráce, komunitní soudržnosti a sounáležitosti k regionu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 2 428 043 1 214 021 1 214 021 0 4 856 085



 Strana 3 z 4

2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 5 1 888 477 944 239 944 239 0 3 776 955

Fiche 6 0 1 079 130 0 0 1 079 130

Fiche 7 0 1 079 130 0 0 1 079 130

Součet za roky 4 316 520 4 316 520 2 158 260 0 10 791 300



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 1 1 0 0 3

0 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0 0 0,00011308

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 2 1 1 0 5

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 500 1 500 1 500 1 000 0 4 500

0 0,0000601 0,0001803 0,0001803 0,0001202 0 0,00054091

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 0 4 146 0 0 4 146


		2024-01-15T18:05:18+0100




